Illa luce foret, qua uincla iugalia primum
 Accipiens, licitos erat amplexurus amores.
 Nobile præterea cecinerunt carmen alumno
 Vnanimes, ac dulce melos, quod phœbus & ipsæ
 Miratæ Charites stupuerunt, quo stetit Albis
 Lentus & attoniti repressit gurgitis undam.
 Illius ut possent feri meminisse nepotes
 Stigelius, uatum non infima gloria, fecit.
 Qui dictante sacros conscripsit Apolline cantus
 Aonidum, passimq; dedit uolitare per orbem
 Perpetua dignum celebrari laude poema.

IOANNES STIGELIVS

Georgio Sabino.

Docte Sabine tuas nuper missurus ad ædes
 Veste nouem comptas uersicolore Deas.
 Ite Deæ dixi, facundi uatis ad aures,
 Vberius per quem Gorgonis unda fluit.
 Forte Melanthonidos uobis uenientibus Annæ
 Ludet in optato suauiter ille sinu,
 Aut bene compositos meditans ad tympana motus
 Concinet in medijs iubila festa choris.
 Quidquid aget, cum uos à me uenisse uidebit,
 Obuius attendet porriget aure manum.
 Huic uos optantes tædæ omina leta iugalis
 Edite sermonis nuncia uerba mei,
 Eius ut ornetis missas uos dicite pompam,
 Veste tamen digna non potuisse tegi.

At quam

At quamuis Tyrio non sitis murice comptæ,
 Posse tamen comptas inter habere locum,
 Corporis utq; aliæ gestent insignia Nymphæ,
 Sic uos solius mentis habere decus,
 Hoc etiam exiguum quam sit uos scire, sed usq;
 Corporis externis dignius esse bonis.
 Ad tua iam quare uenientes limina musas
 Excipe, nec duras claude Sabine fores.
 Concelebrare tuæ cupiunt spectacula pompæ
 Veste licet trita, uersicolore tamen,
 Hoc quoq; non aliqua faciunt ratione carentes,
 Vberior pictis gratia rebus inest.
 Sic pascunt oculos picti uiridaria campi,
 Nec uiridi solum prata colore iuuant.
 Sic placet explicitis ales Iunonia pennis
 Gratia cum Phœbi nulla uenustet auem.
 Forte sed hæc animo lustrans emblemata, dices
 Materia ad formam non facit ista suam.
 Vtcunq; istud erit, satis esse superq; putarim
 Hic aliquid si te quod iuuet esse queat.

EPITHALAMION, IOANNE
 ne Stigelio autore.

Est nemus arboreū stagnantis ad Albidos undas
 Aspicias, certe numen habere putes,
 Non locus irriguum iucundior extat ad Albim
 Qua uidet Arctous nostra Lycea polus,

Sæpe

Sæpe meæ hic cecini præconia blanda Philetæ
 Peligni uatis dulce secutus opus.
 Et uidi hic Nymphas pro fertis texere uersus
 Pro uersu Aonidas texere ferta Deas.
 Hic ego dum tacitis solus secessibus erro
 Securæ meditans carmina mentis opus,
 Suauibus insonuit circum concentibus aër:
 Gutturis humani non erat iste sonus,
 Maius erat quiddam, cœloq; agnatius ipso,
 Humana quàm quod possit ab arte cani.
 Lætabar, placidaq; animum dulcedine captus
 Ingenio rebar numen adesse meo.
 Ecce nouem ducens forma præstante puellas
 Nescio quis faciem constitit ante meam,
 Os humerosq; Deo similis, cultumq; decorum
 Qualem credideris posse decere Iouem.
 Arcum humeris, læuaq; chelyn, dextraq; sagittas,
 Pectore sed pharetram dulce ferebat onus.
 Integra formoso uernabat in ore iuuentus,
 \ Ornabant flauas laurea ferta comas.
 At qualis fuerit facies, quæ forma puellis
 Vix elegis uideor dicere posse meis,
 Ibat odoratos hederis innexa capillos
 Quælibet, & nudo conspicienda sinu.
 Non sum iudicium Paridis qui credere nolim,
 Sed tamen has illis præposuisse uelim.
 Ibant & decuit ueneranda modestia gressum,
 Lux præit & sequitur qua chorus iste uenit.